
Муниципальное учреждение  

«Дом Культуры им. П.П. Бажова»  

Копейского городского округа 

 
(МУ «ДК Бажова») 

 

ПРИКАЗ 

27.12.2019 г.                                                                                       № 101 

Копейск 

О противодействии коррупции  
 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273 ФЗ «О 

противодействии коррупции»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике МУ «ДК 

Бажова». 

2. Утвердить Положение о конфликте интересов МУ «ДК Бажова». 

3. Утвердить Положение о порядке уведомления о получении подарков в 

рамках протокольных мероприятий в связи с исполнением работниками 

МУ «ДК Бажова» своих должностных (трудовых) обязанностей. 

4. Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о случаях 

склонения работника к совершению коррупционных правонарушений 

или о ставшей известной работнику информации о случаях совершения  

коррупционных действий в МУ «ДК Бажова». 

5. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в МУ 

«ДК Бажова». 

6. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МУ «ДК 

Бажова». 

7. Утвердить План реализации антикоррупционных мероприятий МУ «ДК 

Бажова». 

8. Создать комиссию по рассмотрению уведомлений о фактах обращения в 

целях склонения работников к совершению коррупционных 

правонарушений в следующем составе: 

         - председатель комиссии – Белова Е.А. – заместитель директора. 

          - члены комиссии: 

          - Сакаева Н.В. – заведующий  хозяйством; 

          - Бельзак О.Ю. – документовед. 

     Комиссии в своей работе пользоваться выше утвержденными    

     Положениями о противодействии коррупции. 



  
9. Приказ вступает в силу с 01 января 2020г. 

10. . Контроль за исполнением приказа возложить на Белову Е.А. – 

заместителя директора 

 

 

 

 

Директор                                                            Д.Ю. Жуков  

 

 

 

 

В дело №  01-14 
 

 

 


